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Collections and Mixed Lots.

1
Bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid sales, mainly West Germany, 


Egypt, plus a few other Commonwealth and with little modern. S.t.c. c.£6,700. Also 


remainder collections of W.Germany, Egypt, , some Australia, Cayman, New Zealand. 


(100s) (

..
..
..
..
..
£350.

2
Medium carton with a wide-ranging world mix, generally of a fairly interesting standard, 


with very little that is common or boring. Some in packets, others on pages or stockcards, 


a few covers, etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
£150.

3
Traditional three-volume collection up to about 1950s. Some medium/better, also some 


toning. UK includes fair u. penny black and other reasonable. (100s) (
..
£100.

4
Folder with a few pages etc. of mainly mint of mixed countries 1920s-2000, often with sets 


or part sets. Inc. Norway 1925 Amundsen set (7) m.m., some Commonwealth KG6, Iraq, 


Luxembourg, Greece, etc. (c.300)
..
..
..
..
60.

5
Reasonable two-volume colln. of New Zealand (1952-87 used, many complete runs), plus 


three other albums/stockbooks of mixed countries. 
..
..
..
60.

6
Carton with several world albums, two albums of covers (inc. a few useful, two or three UK 


pre-stamp, many NZ FDCs), mixed loose. (
..
..
..
60.

7
UK, Commonwealth, and Foreign (some moderate USA) general collection in three albums, 


the bulk up to about 1950s, with some later. (Many 100s) Also two unused Ace Advance 


albums, and odds. 
..
..
..
..
..
50.

8
Small box with mainly 1980s-90s u.m. in packets, usually in sets and very often in mul-


tiples, apparently all Europe and Overseas but for a few Zambia. High catalogue. (100s) 
50.

9
World album (100s), a few mainly small stockbooks of world (inc. Malaya), tub of covers 


(mainly Australian and Japanese FDCs), some 1970s Commonwealth omnibus issues, and 


others loose. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

10
Carton containing four stockbooks of world stamps, some German postmarks, album of UK 


FDCs, and a few loose UK (high cat but only average). (
..
..
50.

11
Mixed general lot in box with a tatty Strand album (world colln., 100s), more in folder, 


loose in envelopes – mainly UK (mainly QV-KG6, plus a few free fronts) and Common-


wealth (inc. dupl. quantities of used FMS tigers), etc. (1,000s) (
..
..
40.

12
Two stockbooks (1 broken) of mixed world, mainly modern pictorials inc. from ex-Soviet 


states, also some earlier Latvia, Lithuania, a few early Commonwealth, etc. (100s) (
40.

13
Old and tatty Excelsior album with partly remaindered colln. of c.750 earlier stamps. Mainly 


standard, but a few slightly better. (
..
..
..
..
40.

14
Album with mixed Commonwealth (inc. KG6/early QE), Iceland, and others, a stockbook 


of mixed countries, and a stockbook of 1977 Jubilee. (100s) 
..
..
40.

15
Carton of mainly remainder collections - USSR, Italy, Iran, and general world, plus various 


other loose stamps, a few medical thematics, empty album, etc. (1,000s) 
..
40.

16
Large and heavy carton with about thirty mixed albums (mainly junior style, some bigger, 


generally remaindered), plus many loose, a few covers, small bag of coins, etc. (
40.

17
Three stockbooks of world inc. some mint UK, a UK and Commonwealth colln. in Shield 


album, and some loose. (Many 100s) (
..
..
..
..
35.

18
Five small stockbooks of mixed world stamps, mainly flowers and birds thematics, also inc. 


some UK QE pre-decimal Castles mint (cheaper issues), etc. Also a few I.o.M. (100s) (
30.

19
Medium box with many loose stamps, small album, and some late-60s/early 70s UK FDCs 


(often with mint stamps inside). (1,000s) (
..
..
..
..
30.

20
All-world mix in stockbook with little after about 1930s, and with bias to non-Common-


wealth. (c.1,800 different) (
..
..
..
..
..
30.

21
Four old general world albums, a few odds of interest. (1,000s) (
..
..
30.

Viewing is available during the one week preceding the sale, starting Tuesday 28 February.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

22
An old (and partly oil-stained) SG Improved album with general collection to about early 


1900s, inc. Denmark 1851 4RBS f.u., a few other medium values, and a Centurian album 


with another general colln. (100s) (
..
..
..
..
30.

23
Three albums (one broken) of mixed world stamps, plus some other duplicates. 
30.

24
Guddle in two suitcases. All-world stamps, some empty pages, etc. (
..
30.

25
Carton of mixed albums and stockbooks etc. of mixed world. (Many 100s) 
..
30.

26
Shoebox with bundle of remainder club books and approval books (100s). Also a few naval 


covers. 
..
..
..
..
..
..
30.

27
Albums/stockbooks/cover albums in carton - all-world mix. (1,000s) 
..
30.

28
Assortment of items with modern presentation items, a few Australian booklets, a few odds 


of interest, bundle of postcards, a few coins, etc. (100s) 
..
..
30.

29
Smallish flat box with a few pages, four small stockbooks. All-world. (100s) (

26.

30
Big packet containing 4,500 different world stamps – no UK, mint and used. (

24.

31
Big shopping bag with an old world colln. in Lincoln album (100s, fairly sparse), two 


albums of UK FDCs etc., and a few others. (
..
..
..
24.

32
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy” sale, mixed world, variously priced at 


£106 total (s.t.c.£699) (100s) 
..
..
..
..
..
20.

33
Old suitcase with several albums of almost entirely UK, some on stockleaves, etc. 
20.

34
Album with a used colln. of Denmark (c.800) and Malaysia (c.200, plus a few mint and 


FDCs), and 1985 book Botanathematics. 
..
..
..
..
20.

35
Small album of NZ, mixed in stockalbum, a box of repro. postcards, and a few coins etc. 
20.

36
Ikea “holdall” with thousands of world stamps in little tubs etc. 
..
..
20.

37
Small old Lincoln album with contents generally up to about early 1900s although in 


typically mixed condition. (100s) 
..
..
..
..
20.

38
Big heavy box with generally cheaper remainders in mixed albums, some of those bad 


photo albums with poor contents (stamps/FDCs), a box with thousands of used off-paper 


USA, etc. (
..
..
..
..
..
..
20.

39
One hundred packets, each with 100 different world stamps. 
..
..
15.

40
Tub with 50 packets, each of 100 different world, and a tub with 50 packets each of 100 


different UK. 
..
..
..
..
..
..
15.

41
Tub with c.2,000+ cheaper world stamps, small stockbook with thematics (300 birds, 100 


others), and some German inflations sheets/blocks. 
..
..
..
15.

42
Sweetie tin of Germany (some better), two albums of Leaders of the World railway stamps, 


and an album of horses thematics (and some other animals). 
..
..
15.

43
Two old junior-type albums, quite worn but hundreds of stamps without modern, plus a few 


loose. 
..
..
..
..
..
..
..
15.

44
Various plastic tubs of world stamps on & off paper, others in packets. (1,000s) 
15.

45
British Commonwealth; two-volume collection in Devon albums up to about 1970s, 


mainly used odds but with slightly better values here and there. (Canada, NZ, and UK 


removed.) (100s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

46
--; three albums and a stockbook with collections of Canada, New Zealand, Mauritius, and 


a few UK, generally up to about 1970s. (100s) (
..
..
..
£100.

47
--; stockbook of St.Lucia, Nyasaland, British Virgin Islands, and a few Malawi. Includes 


early to modern, mint and used, often duplicated, and with better sets and high values. 


(c.1,000+) (
..
..
..
..
..
..
£100.

48
--; six-volume collection, almost entirely consisting of used odds (inc. one volume each for 


Australia and NZ, one volume for Canada/Ireland). Mainly cheaper stamps but a good 


overall spread with some medium values here and there. (100s) 
..
..
80.

49
--; album of Australia and Canada, mixed periods, m./u., some better in places inc. New-


foundland 1919 Contingent set (missing 8c, 12c) m.m.. (100s) 
..
..
60.
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued. 

50
British Commonwealth; stockbook with an assortment from mainly the last fifty years inc. 


mint sets, miniature sheets/sheetlets. (100s) (
..
..
..
50.

51
--; Africa; m.m. & u. colln. in album of mainly KG6 and early QE, with many short sets to 


1/-, a few higher. (c.400) (
..
..
..
..
..
35.

52
--; Pacific; stockbook of Solomon Islands 1981-87 (c.250, mainly in u.m. sets), and a 


smaller stockbook of Papua New Guinea 1981-88 (c.150, in u.m. sets). (
..
20.

53
--; South Atlantic; mainly mint collection in stockalbum of Ascension, AAT, BAT, 


Falklands, Falklands Dependencies, South Georgia, St.Helena, and Tristan da Cunha. 


Many sets, some better, some blocks. (c.700+) (
..
..
..
£140.

54
--; Omnibus; 1937 Coronation bundle of covers with sets of 34 different countries (not 


first day), fine. 
..
..
..
..
..
..
45.

55
--; --; small album with m.m. and/or used 1946 Victory (70 sets), 1948 S.Wedding (119 


low values), and 1949 UPU (20 sets, plus some odds). (
..
..
35.

56
--; --; 1937 Coronation range of 56 different sets (inc. Hong Kong) m.m., often heavy hinges 


(s.t.c. c.£170)
..
..
..
..
..
..
20.

57
--; --; 1953 Coronation seln. of 60 different u.m.
..
..
..
10.

58
--; --; medium box with stamps and FDCs of mixed issues. (100s) 
..
24.

59
Europe; m.m. & u. colln. in two albums, strongest about 1930s/40s and with main numbers 


in Austria, Bohemia & Moravia, Netherlands, Germany, France. (100s) (
..
50.

60
Foreign; four-volume colln. - one volume each for French Area, German, USA, and fourth 


with some Greece/Portugal/Spain. Mainly commercially used. (100s) 
..
40.

61
Scandinavia; stockleaves with thousands of dupl. Denmark, plus some dupl. Iceland, a few 


Greenland, Finland inc. mint 1970s, few Norway and Sweden. (
..
..
20.

62
Thematic; Disney; a few pages in binder, plus duplicated stock in packets in small tub. 


(Many 100s) 
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; Horses; see France.

63
--; Motor Cars; collection/accumulation in box, folder, album, and stockbook. Includes 


Leaders of the World issues, sets of stamps, postcards, FDCs, etc. (100s) 
..
15.

64
--; Polar; medium broken stockbook of mainly Antarctic plus some Arctic (c.300+), plus a 


few loose, a few covers/packs. (
..
..
..
..
30.

65
Covers; small bundle of 1800s-50s unstamped covers of Scotland, England, and other 


countries. (32) (
..
..
..
..
..
..
40.

66
--; small seln. inc. Germany 1872 to London registered with four adhesives, French Indo-


China 1910 registered to Edinburgh, etc. (12)
..
..
..
20.

67
--; 1956 airletter Nigeria to Edinburgh with violet cachet SALVAGED MAIL EX,/B.O.A.C. 


ARGONAUT, London 3 July backstamp. Crease etc.
..
..
..
30.

68
--; bundles of mainly FDCs of UK (c.140), Jersey (56), New Zealand (c.100), others (c.60), 


plus further mix in two cover albums (c.130). 
..
..
..
60.

69
--; album of Benham The Railway Collection (c.28, mainly “silks”), and another album of 


The Royal Air Force Collection (53, many signed). (
..
..
..
40.

70
--; World Wildlife Fund; c.1977-92 lot of illustrated first day covers, all with one stamp 


per cover, mostly unaddressed, and with a little duplication. (Approx.750) 
..
50.

71
Perfins; seln. of c.200 mainly European.
..
..
..
..
20.

72
--; seln. of UK (93 pre-QE), Commonwealth (57), and Foreign (50).
..
20.

(
Cinderella; see France, India.

73
Literature; SG Stamps of the World simplified catalogue in six volumes, 2011 edition 


(retail was £249) in very good but well-used condition. (
..
..
75.

74
--; SG Commonwealth & British Empire Stamps 1840-1970 catalogue, 2011 edition, quite 


well used. (£74.95)  (
..
..
..
..
..
20.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

75
Supplies (Second-Hand); Safe Signoscope T2 watermark detector with mains adaptor, 


good working order. (Current retail £97.25) 
..
..
..
30.

76
--; four SG Senator Standard albums (2 black, 2 green), each with 75 unused leaves, 


virtually as new. (Current retail £31.25 each = £125) 
..
..
..
40.

77
--; carton containing about twenty empty binders/albums, mainly for Omnibus issues. (
15.

78
--; box with six mixed double-pocket cover albums, plus an old Philatector watermark 


detector and a couple of books. (
..
..
..
..
15.

The following section of Collectables will possibly take about an hour to sell. Those customers attending the sale but who don’t have any interest in these categories, should be reminded;
{a} The Buy or Bid sale carries on throughout the auction, so this is a good time to study all the lots,
{b} The bar is open upstairs, serving alcoholic and soft drinks, teas and coffees, and filled rolls, 
{c} We will stop for a short break at the end of the Collectables section, when the resumption of the main Stamp Auction will be announced in the entrance hall, in the bar (and to the smokers outside !).




COLLECTABLES 



COLLECTABLES MIXED LOTS

79
Selection of coins inc. 1902 crown, a few medals and badges inc. WW1 pair, and a wee 


stamp collection. (
..
..
..
..
..
..
50.

80
Handful of coins inc. UK 1893 crown (F), USA 1879 dollar (VF), a Confederate States 


1864 $500 note (poor), a few other notes, and a few stamps. (
..
..
40.

81
Carton of modern postcards (est. c.1,200), plus some souvenir photo booklets, a bag of 


football programmes, and a box of maps. (
..
..
..
..
20.

82
Strange mix, as much somebody's clear-out as actual “collectables” and largely accepted 


against our better judgement due to the fact that it was the vendor's birthday. Contains; an 


A4 laminator (unused), a magnifying lamp on heavy base (bits missing), a box of news-


papers, hundreds of matchbooks, and others. (
..
..
..
20.

83
Odd assortment inc. three autograph books, an old projector, two books about Edinburgh, 


photo albums, several rolled maps (inc. Central Scotland), etc. (
..
..
15.



BANKNOTES

84
Scotland; 1955-75 useful little collection in album comprising British Linen bank £1 (4), 


£5 (2), Bank of Scotland £1 (3), National Bank £1 (2), National Commercial £1 (2), £5 (1), 


Commercial £1 (6), £5 (1), Royal Bank £1 (3), £5 (3), £10 (1), £20 (1), Clydesdale £20 (1). 


Also a few English. Mainly F to EF. (
..
..
..
..
£200.

85
--; selection of £1 notes, all with different dates, of Clydesdale Bank 1940 (1), Clydesdale 


& North of Scotland 1952-54 (2), Commercial Bank 1927-55 (16), North of Scotland Bank 


1926 (1), Royal Bank 1927-40 (8), and Union Bank 1924-54 (15). Generally fair to fine. 
£400.

86
--; Clydesdale and North of Scotland Bank Ltd.; 1960 (1 Dec.) consecutive run of five 


of £20 note, EF. SC315b cat.£220 each.
..
..
..
..
£200.

87
--; National Bank of Scotland; 1926 (1 July) “square” £1 note in about VF grade – fresh 


and quite attractive but multiple folds. SC501d cat.£380.
..
..
£120.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

88
Mixed range in album with thirteen full sets inc. Wills Merchant Ships of the World (1st and 


2nd), Famous British Liners (1st and 2nd), Lambert & Butler World’s Locomotives, Ogden 


Ocean Greyhounds, Murray Steam Ships, etc., plus three part sets. (
..
75.

89
Mixed bundle of odd cards of better-than-average sets inc. Player Celebrated Bridges, Life 


on Board a Man of War, Riders of the World, War Decorations and Medals, Taddy British 


Medals & Decorations, British Medals & Ribbons, Wills Transvaal Series, Vanity Fair, etc. 


Mainly fair/good/fine. (c.250+) (
..
..
..
..
70.
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Collectables, continued. 


CIGARETTE AND TRADE CARDS, continued,

90
A few hundred cards in shoebox, mainly odds of medium sets (i.e. few of the commonest, 


but not rare). (
..
..
..
..
..
..
50.

91
Box of cards in stick-in albums (dozens), mainly Brooke Bond etc., some cig. card. (
30.

92
Taddy; 1907 Prominent Footballers selection of 116 odd cards, no duplication seen though 


not checked in detail. Condition poor to fine. Cat.£25 each. (
..
..
£120.



COINS

93
Wooden cabinet with a UK and world modern seln. inc. various silver items (Isle of Man 


and Jersey sets, Canada, Ireland and USA singles, UK four crowns, two proof £1, two 


piedfort proof £1, S.Africa medallion), Royal Mint 1977 Jubilee medallions (2), plus other 


sets, singles, and odds. 
..
..
..
..
..
£150.

94
Album of mixed countries inc. just a few UK, USA 1883 and 1922 silver dollars, S.Africa 


1948-52 crowns (3), Bahamas 1970 $5, Austria Maria Theresa thalers (2), etc. (c.150) 
£100.

95
Mixed box inc. 20 boxes/packages (sets/singles, UK/foreign, official/commercial), mixed 


loose, a few banknotes, and 4 medallions (inc. 1987 Royal Mint Order of the Thistle 


bronze medal). 
..
..
..
..
..
..
90.

96
“International Numismatic Society” album Great Historic Silver Coins of the World 


comprising philatelic covers (1992-93) of 25 different countries, each with encapsulated 


silver coin. The coins cover several centuries, mainly fine, some poorer. 
..
60.

97
Almost entirely UK mix inc. about 57/- face of pre-47 silver. 
..
..
60.

98
Bulk lot of UK and world coins in tins, bags, etc. Much is standard like old pennies, but 


still worth a sort. (c.14kg gross) (
..
..
..
..
50.

99
Small cashbox of mixed mainly UK coins inc. 1897 crown (F), 29 silver threepences, but 


others cheap. (
..
..
..
..
..
..
24.

100
Little cash box of mixed world and UK. (c.160) 
..
..
..
15.

101
England; Charles II; 1668 shilling (worn but all main detail), and 1679 Maundy 4d (very 


poor).
..
..
..
..
..
..
..
30.

102
--; William and Mary; 1689 Maundy fourpence (“G” below bust, almost EF but scratch at 


queen’s nose), and 1694 Maundy 2d (with “MARLA” error, about F/VF but couple of blem-


ishes).
..
..
..
..
..
..
..
60.

103
--; William III; 1700 half-crown (G), very poor shilling, and 1697 sixpence (F-).
40.

104
Scotland; Charles II; 1677 bawbee with the “AN (space)” variety, overall about F condit-


ion, the reverse better than normal for these. 
..
..
..
30.

105
United Kingdom; odd but reasonable mix inc. Edward I penny, James II 4d (poor), several 


silver QV, 1854 penny (VF), other KG6/QE, plus some modern repro pieces, 2003 Britannia 


silver £2, etc. (
..
..
..
..
..
..
£100.

106
--; proof sets for 1970 to 1986 complete, plus duplicates for 1980-82. All fine except for 


1985. (20) 
..
..
..
..
..
..
80.

107
--; proof sets for 1984, 1985 (damaged), 1986 (2), 1987, 1989, 1991, 1992, and 1998. 
45.

108
--; seln. of Royal Mint uncirculated year sets, and presentation cards of single coins. (21) 
45.

109
--; accumulation inc. complete rolls/tubes of last pre-decimal and first decimal coins, mixed 


loose, etc., inc. just a few foreign. (100s) (
..
..
..
..
30.

110
--; duplicated mix in box comprising brass 3d (c.310), QV pennies (c.100), halfpennies 


(c.300), and farthings (c.155). Average quality. (
..
..
..
30.

111
--; collection of brass 3d, pennies, halfpennies, farthings, some decimal, etc. 
..
20.

112
--; small mix of quite standard/modern. (
..
..
..
..
6.

113
--; Queen Anne; small silver seln. comprising 1707 crown (“E” below bust, F), 1711 shilling 


(no plumes, F), 1708 sixpence “E*” below bust (good), 1710 (?) Maundy 4d (poor), 1706 


Maundy 3d (obverse poor, reverse VF).
..
..
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


COINS, continued.

114
United Kingdom; George I; 1723 sixpence (with “SSC” in angles for South Sea Company), 


about F.
..
..
..
..
..
..
..
15.

115
--; George II; small seln. comprising 1746 half-crown (“LIMA” below bust, F/VF, edge 


knock), 1758 shilling (F/VF), 1757 sixpence (F+), 1741 Irish halfpenny, 1746 and 1750 


farthings (last three fair/good).
..
..
..
..
..
50.

116
--; George III; selection comprising 1817 half-crown (poor), shillings of 1787 (F), 1816 


(very worn), 1817 (VF), 1816 sixpence (F+), and six coppers (mainly fair).
..
35.

117
--; --; 1762 Maundy threepence (EF), very attractive.
..
..
..
40.

118
--; George IV; small silver seln., in generally average condition only, comprising 1822 


crown, 1829 half-crown, 1826 shilling (EF), 1835 shilling, 1825 and 1826 sixpences.
60.

119
--; William IV; four coins viz. 1835 half-crown (F-), 1834 sixpence (F), 1836 fourpence 


(F+), and 1835 third-farthing (F).
..
..
..
..
26.

120
--; Queen Victoria; double-florins of 1887 (about EF, possibly polished), 1887 (F), 1889 


(F-), and 1890 (worn), and crowns of 1887 (VF, polished), and 1898 (F). (
..
70.

121
--; --; 1883-1902 seln. of 14 different half-crowns, plus 4 duplicates, mainly poor/fine. (
£120.

122
--; Edward VII/George V; selection comprising KE7 half-crown (2 KE7, 4 KG5), florin 


(3, 3), shilling (3, 4), sixpence (3, 3), threepence (2, 5), 1d (2, 2), ½d (1, 1), and ¼d (2, 1), 


generally average circulated. (
..
..
..
..
..
70.

123
--; Crowns; 1819-1981 collection in album comprising George III (2), George IV (2), QV 


(13), KE7 (1), KG5 (1), KG6 (4), and QE (19). 
..
..
..
£220.

124
--; Half-Crowns; 1902-70 collection in case comprising 64 different dates (missing only 


1903, 1905, 1952). Condition poorer on better dates, some nice examples in KG5. (
£400.

125
--; --; 1817-1967 collection in album comprising George III (3), George IV (4), QV (4), 


KE7 (1), KG5 (16, inc. 1915 EF, 1916 EF), KG6 (10 pre-47, 5 later), QE (7). 
£150.

126
--; Florins; 1849-1967 collection of about 50 different dates plus a few dupl. Generally 


average condition for period, but inc. 1906 VF+, also a few decimal 10p. 
..
£120.

127
--; Shillings; 1707-1967 useful collection in album comprising pre-QV (16, inc. 1787 VF), 


QV (52, inc. 1839 VF, 1859 EF, 1861 EF), KE7 (7), KG5 (36), KG6 (35 pre-47 inc. some 


EF, 25 1947-on), and QE (62). 
..
..
..
..
£260.

128
--; Sixpences; 1723-1967 fine collection of about 50 different dates plus some duplicates, 


generally fine for period. Includes 1757 F, 1787 EF, 1787 VF, 1816 VF, etc. (79)
40.

129
--; Threepences; 1873-1941 small colln. (60)
..
..
..
45.

130
--; Farthings; 1806-1906 small seln. (14) inc. 1843/2, 1844, 1849 (these mentioned about 


F/VF). (
..
..
..
..
..
..
40.

131
--; Gold; 1890 shield half-sovereign, VF. ▲
..
..
..
£110.

132
--; --; 1893 sovereign, F/VF. ▲
..
..
..
..
..
£220.

133
--; --; 1897 half-sovereign, F. ▲
..
..
..
..
..
£110.

134
--; --; 1902 half-sovereign, F/VF. ▲
..
..
..
..
£110.

135
--; --; 1911 sovereign, VF. ▲
..
..
..
..
..
£220.

136
--; --; 1974 sovereign EF (minor scratches on obverse). ▲
..
..
£220.

137
--; Silver; small box of pre-47 (face £5.3s.9d) and pre-20 (8s3d) silver coins, average 


condition, plus UK modern silver proof crowns (2), Isle of Man silver (2 crowns, 1 £1). 


Also a Maria Theresa thaler and a couple of other foreign. (
..
..
£150.

138
--; --; small box of silver coins comprising half-crowns (3 pre-47, 3 pre-20), florins (8, 0), 


shillings (18, 9), sixpences (53, 15), and threepences (78, 11½), average quality. (
£180.

139
--; --; crowns of 1820 (4) and 1935 (1), plus 1890 double-florin, worn. (
..
70.

140
--; Proof Sets; 1970 to 1977 complete, plus 1982, 1986 (deluxe), 1987, 1988 (deluxe), 


1996, and 1997. (14) (
..
..
..
..
..
75.

141
Canada; 1937 specimen set $1 to 1c in original box, coins with “matte finish”. EF/unc. 


though has had some handling. Krause SS33 cat.$750. (
..
..
£100.
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Collectables, continued. 


COINS, continued.

142
Canada; 1967 “proof-like” set $20 to 1c in original black box, some discolouration on the 


silver. ( ▲
..
..
..
..
..
..
£450.

143
Germany; Silver; album of W.Germany 1973-83 silver commemorative 5m (41) and 10m 


(12) coins, plus a few standard issue coins (some silver), and others. (c.100) Total ASW 


c.15.5oz. 
..
..
..
..
..
..
£200.

144
U.S.S.R.; 1977-79 three boxed sets of silver coins for 1980 Olympics, first with 4 x 5r, 


2 x 10r, other two each with 2 x 5r, 3 x 10r. Total ASW 11.5oz. 
..
..
£160.

145
--; 1978-79 boxed set of silver coins for 1980 Olympics, comprising 2 x 5r, 3 x 10r. ASW 


3.8oz. 
..
..
..
..
..
..
55.



EPHEMERA

146
Sarawak 1883 document for a property at “11 Rock Road”, Kuching, signed at foot by 


Rajah Charles Brooke, plus other rubber stamps and endorsements. In modern Perspex 


frame. (
..
..
..
..
..
..
50.

147
A mixed bundle of mainly personal photographs in albums and loose. Much of little interest, 


but better here and there e.g. photo of 26th Marylebone Scouts 1921, RP postcard of a 


“Cowkeeper” with cart (Cambridge 1905), two albums of “Streatham Hill Cycling Club 


1931 Tour in the Dolomites”, etc. (
..
..
..
..
30.



MEDALS

148
Pair of medals both named to a Bandmaster in Argyll & Sutherlands; Army Long Service 


and Good Conduct Medal Edward VII, and Army Meritorious Service Medal George VI 


(head type D). (
..
..
..
..
..
..
£150.

149
WW1 group of three (1914-15 Star, BWM, Victory) named to a 2.Lieut./Lieut. in A&SH; 


also WW1 standard pair to Sjt. in C.E. (
..
..
..
..
30.

150
WW1 standard pair to a private in ASC, and a WW2 group of four comprising 1939-45 


Star, Atlantic Star, Italy Star, and BWM. (
..
..
..
..
40.

151
WW2 group of five comprising 1939-45 Star, Italy Star, Africa Star with 1st Army clasp, 


BWM, and Defence Medal. In original box. Also two Masonic badges and ARP badge. (
50.

152
WW2 group of four comprising 1939-45 Star, Pacific Star with Burma clasp, BWM, and 


Defence Medal. In original box. (
..
..
..
..
40.

153
WW2 group of three comprising Africa Star, 1939-45 Star, and BWM. (
..
15.

154
Two Royal Antediluvian Order of Buffaloes medals, dated 1947 and 1961. 
..
10.



MEDALLIONS

155
Gold; 1966 souvenir medallion for 25th Anniversary of death of Lord Baden-Powell. 22ct, 


0.56 tro oz. ( ▲
..
..
..
..
..
..
£550.

156
--; 9ct gold badge/medal with cut-away design on front, 5th (R) Argyll & Sutherland High-


landers, engraved on reverse “CORPORALS CUP/WON BY/L/CPL J.MELVILLE/E COY./1912”. 


Approx. 8g weight. (
..
..
..
..
..
£120.

157
--; 9ct gold medal with enamelled design on front LANARKSHIRE/JUNIOR FOOTBALL 


LEAGUE, engraved on reverse “1915-16/WON BY/J GARDINER”. Also another smaller 9ct 


gold medal with enamelled design on front LANARKSHIRE CENTRAL JUNIOR FOOTBALL 


ASSOCIATION, engraved on reverse “BLANTYRE/VICTORIA A.E.C./RUNNERS UP/1918-19/


JOHN GARDENER, in box. {John Gardiner went on to play professionally for Motherwell 


and others.} (
..
..
..
..
..
..
£100.

Coming to the auction ? Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance).

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


MEDALLIONS, continued.

158
Gold; 9ct gold medal with enamelled design on front LANARKSHIRE/JUNIOR FOOTBALL 


LEAGUE, engraved on reverse “1915-16/WON BY/R GARDINER”. Also another 9ct gold medal 


 with partly enamelled design on front inc. LJFA monogram, engraved on reverse “SEASON 


1916-17/L·J·F·A· WON BY/R· GARDINER”, each in box. In addition a silver medal inscribed 


“DIVISION FOOTBALL CUP/FRANCE 1915/PRESENTED BY/MAJOR GENERAL/HON. W. LAMBTON”, 


and another plain. (
..
..
..
..
..
£150.

159
Silver; F.A.O. 1975 Holy Year medallion (one side Mother Teresa, aid for child on other), 


63mm diameter, sterling c.153g. (
..
..
..
..
70.



MODEL VEHICLES

(
A reminder that any lots with the ( symbol at the end of the description will not be taken to 


the auction venue. These must be viewed at, and collected from, our shop.

160
Large carton of cars of mixed makes, most in boxes (some dirty/bashed) inc. a few Dinky, 


Vanguard, etc. (c.80). Also others loose (c.20), and tea chest of empty boxes and bits. (
£100.

161
Small mix in box, most of which looks quite standard (c.1970s ?) but inc. Mettoy 


“Streamline Car” (green, in generally good condition with a little wear, in original box with 


non-original key, the box severely taped). (
..
..
..
40.

162
Gilbow model of Titanic (1:1750), plus five aircraft (2 Spitfires, 2 Hurricanes, 1 airliner). (
10.

163
Buses; large collection in six cartons of Gilbow Exclusive First Editions 1:76 scale buses, 


all in boxes (boxes sometimes bashed/dusty). Originally retail c.£12 each. (213) (
£300.

164
--; large collection of Corgi Classic Commercial, Original Omnibus Co., and other styles, 


all of buses, mainly fine in original boxes (some boxes dusty/broken). (99) (
..
£150.

165
--; two cartons of mixed makes inc. seven Exclusive First Edition “00” scale. In boxes, 


some dirty/broken. (44) (
..
..
..
..
..
50.

166
--; seven Exclusive First Edition boxed sets of buses (= 15 models). (
..
24.

167
Cars; carton of Corgi (Classic, and others) in boxes, especially Morris Minors and Minis. 


Mainly fine, some boxes dirty/broken. (30) (
..
..
..
45.

168
Commercial Vehicles; seln. of Exclusive First Edition lorries etc. in original boxes (25, 


plus 1 set of 3). (
..
..
..
..
..
..
40.

169
--; carton of Corgi (Classics, etc.) of lorries etc. in original boxes. (21) (
..
40.



POSTCARDS

170
Mixed lot of varied cards, mainly earlier, UK and foreign, largely topographical, and inc. 


odd useful here and there. Worth looking through. (c.400+) 
..
..
60.

171
Album of Scottish views (133), smaller of English (33), and another mixed (41). (
50.

172
General mix in box inc. old album of common Italian views, various loose inc. a scattering 


of useful. (100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

173
Small mix inc. RP card of Leith Baptist Church 1911 picnic at Ratho, six Mabel Lucie 


Atwell, mixed others. 
..
..
..
..
..
12.

174
Scotland; Fife; series of six Burntisland views inc. shipyard and aluminium works, plus 


two other Burntisland, and one of Strathendry.
..
..
..
15.

175
Modern; carton with very roughly 2,000+ cards, nearly all modern (UK/foreign, used/unu.) 


though with a scattering of older or more useful. Also some other bits of ephemera. 
24.

176
Floral Clocks; mainly modern seln. (70)
..
..
..
..
12.



EDINBURGH POSTCARDS

177
Two cards from George Stewart & Co.'s court size Edinburgh series (published 1898), 


both unused (one with bend), plus two coloured vignette cards (c.1899-1900), and a 


reasonable range of 45 cards of various parts of the city inc. some scarcer. (49)
..
60.
We try to confirm receipt of email bids within 24 hours (within 1 hour on auction day, not on the Sunday)
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Collectables, continued. 


EDINBURGH POSTCARDS, continued.

(
The following group of fourteen lots are of Edinburgh cards by district. Each lots has both 


standard and unusual, scarcer postcards. The numbers in parenthesis are (number of cards, 


total retail price originally paid by collector). 

178
Central Edinburgh; mixed bundle of the area from West End to Calton Hill, and from 


the New Town to The Bridges, and Holyrood Palace, etc. (250+, £183)
..
75.

179
--; another bundle, similar in range, but mainly different cards. (250+, £169)
..
75.

180
Old Town; bundle of mainly the upper half of the Royal Mile inc. Lawnmarket, Grass-


market, St. Giles, Tron Kirk, John Knox's House, plus Canongate Kirk, Grey friars, etc. 


(c.100, £88)
..
..
..
..
..
..
35.

181
Granton; fine RP card of Granton Hotel (later HMS Claverhouse) with many uniformed 


soldiers at windows and balconies. Postmarked Edinburgh 1915. (1, £18)
..
12.

182
Newhaven; includes trams, harbour, lanes/streets. (34, plus 1 comic, 1 modern, £160)
90.

183
Joppa; mainly beach scenes and Esplanade, plus Brunstane, salt pans, etc. (30, plus 1 


comic, 2 modern, £101)
..
..
..
..
..
60.

184
Dean; range of Dean Bridge, St. Bernard's Well, Dean Village, Glenogle, Dean Cemetery, 


some streets and buildings in area. (55, plus 8 modern, £112)
..
..
60.

185
Cramond; covering Cramond Brig, Barnton Station, Fair-a-Far, etc. (35, modern, £139)
90.

186
--; Cramond Village, the shore, Promenade, etc. (38 inc. some a bit more modern, £110.)
60.

187
Bristo/Lauriston; includes Students' Union, Royal Infirmary, Chambers St., George IV 


Bridge, University (inc. two court size), George Watson's College, Meadows. (60, £154)
90.

188
Juniper Green, Currie, and Balerno; mix inc. rural scenes, mills, street scenes, RP of 


highland dance contest, etc. (25, £145)
..
..
..
..
90.

189
Swanston/Pentland Hills; various of Swanston cottages, otherwise rural views, some of 


which surprising scarce, also two of Habbie's Howe at Carlops. (44, £96)
..
55.

190
South Queensferry; some of or including Forth Bridge, but other scarcer street scenes, 


etc. (38, £132)
..
..
..
..
..
..
65.

191
Forth Bridge; wide variety of views, from construction to about 1930s. (126, plus a few 


modern/others, £146)
..
..
..
..
..
50.



OTHER CATEGORIES

192
Antarctica; seln. of fairly modern posters. (10) (
..
..
..
6.

193
Badges; loose mix of mainly modern inc. several archery clubs, Guildry of Stirling, etc. 


(c.35+) Also 1938 Empire Exhibition brass souvenir. (

..
..
20.

194
Books; The Official Report of The Organising Committee for the XIV Olympiad, London 


1951 – a fine book of 580 pages with detailed reports of the 1948 London Olympic Games, 


many photographs. Also 1948 Olympics Official Report published by “World Sports” 


(magazine style), similar for 1952 Helsinki Olympics, and souvenir edition of The New 


Zealand Sportsman for 1950 Empire Games. (
..
..
..
20.

195
Bottles; a collection of miniatures bottles for various whiskies, a very wide range covered, 


generally good condition. Mainly Scottish, plus a few Irish, American, whisky liqueurs, etc. 


(114) (
..
..
..
..
..
..
..
60.

196
--; collection of miniatures bottles for drinks other than whisky – brandy, liqueurs, schnapps, 


port, sherry, etc. Generally good condition. (c.135)
(
..
..
50.

197
Boys’ Brigade; a dozen metal badges, a hat, two certificates, etc., probably all about late 


1930s. (
..
..
..
..
..
..
20.

198
Comics; box of mixed comics, including the Oor Wullie Annual in which Wullie goes to 


visit “Bob Murray's Stamp Emporium” (and gets his nose nipped by the proprietor's 


tweezers !). 
..
..
..
..
..
..
8.
Most of our regular stamp auctions include a section of “Collectables”.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 

199
Communion Tokens; small box with 37 mixed, nearly all-different inc. Bathgate, Leslie, 


Kinglassie, Westruther, Balerno, Penicuick, Pitt’m, Montrose, Bonhill, Ford, etc. (
80.

200
Freemasonry; group of items relating to Order of the Eastern Star (1944) and Order of the 


White Shrine of Jerusalem (1965), comprising two membership cards plus several items of 


ladies’ badges (a couple of these silver), etc. (Total 10 items). (
..
..
40.

201
Militaria; WW1 Princess Mary Gift Box with original bullet-case pencil. Also Queen 


Victoria School cap badge, three non-military medallions, etc. (
..
..
15.

202
--; a few items from the Falklands War inc. brass badge (horse brass style) for TEV 


Rangatira, two RAF badges, two RE badges. (
..
..
..
10.

203
Model Railways; large accumulation in cartons and suitcases with locomotives (5, plus 1 


broken), rolling stock, track, scenery (proprietary and home-made), circuit controller, power 


control, transformer, accessories, parts. Some is good, some fit only for the bin. Nothing 


checked for working status. (
..
..
..
..
..
75.

204
--; Hornby No.50 Goods Van “O” gauge, red-brown, very good condition (slight scratching) 


in original box. (
..
..
..
..
..
..
10.

205
Models; mixed box of odds and ends of model railway track, Carrera track and bits, model 


vehicles (inc. mail coach, etc. (

..
..
..
..
15.

206
Musical; carton of approx. late-1960s/early-70s music magazines etc., mainly Record Song 


Book, plus mixed others, sheet music, some folk, etc. (Dozens) 
..
..
24.

(
Olympics; see Books (above).

207
Photographic; Kodak Duaflex camera (1950s) in very good condition, with original box 


(taped) and instructions. Also matching flash-holder and a few flashbulbs. (
..
10.

208
Trophies; traditional old-fashioned silver-plated double-handled cup with lid. Height 32cm 


(39cm with lid). Some minor dents and scratches, not engraved. (
..
..
40.

209
Uniforms; three German police jackets and one uniform hat (all Bavarian ?) (

15.

There will be a short break at this point, and the resumption of the main stamp section will be announced.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 28 February to Saturday 3 March; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 5 March; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.45pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).



Classified by Country

210
Åland Islands; 1984-97 u.m. on stockleaves, fairly complete up to 1989 (86, 2 m.s.). Also 


9 FDCs, 1 card.
..
..
..
..
..
..
15.

211
Aitutaki; 1903-79 mainly mint seln. inc. 1917-18 2½d, 6d, 1/- f.u. (SG 15a, 17a, 18). 


Total cat.£158. (31, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
26.

212
Anguilla; January 1968 to November 1969 bundle of covers (mainly wrappers off news-


letters/newspapers ?  - The Beacon ?) with a variety of adhesives, and inc. a dozen with 


UK stamps cancelled FIELD POST OFFICE/1046 c.d.s. (April-July 1969, some unclear, plus 


one with only green triangular I.S marks). These are from the period of Anguillan 


disturbance, their declaration of Independence, and “Occupation Sheepskin” – the British 


invasion once called “Britain’s Bay of Piglets”. (84) 
..
..
..
50.

213
Ascension; 1938-53 seln. of m.m. values to 1/- (inc. 1d Green Mountain black & green) 


with various perf. varieties. A few heavy hinges and/or tone spots. (25)
..
16.

214
Australia; 1927-60 mint collection in album. The earlier years have a few scarcer but these 


often in only average or poorer condition, inc. 1928 Philatelic Exhibition block with 


margins, various 1930s commems. Also a few coil perfs etc. (100s) (
..
45.
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215
Australia; 1935 Silver Jubilee 3d u.m. upper-left and upper-right marginal fourblocks, each 


with plate number “1”. Some ragged perfs. Cat.£64.
..
..
..
15.

216
--; 1937-49 perf.13½ x 14 3d Die Ia f.u. (cat.£8), Die II m. (stained, £60), and thin paper 


l.m.m. (£60).
..
..
..
..
..
..
15.

217
Austria; 1945-87 unmounted mint collection neatly arranged in large album, a bit scattered 


earlier, much more complete from about mid-1950s. Includes 1945 opts. on Hitler 1pf-8pf, 


1946 Renner set (4), 1949 P.o.W. set (4), 1950-53 Birds 2s, 20s, 1973 Views (various), 


etc. S.t.c.£1,800. 
..
..
..
..
..
..
£150.

218
Basutoland; 1933 short set to 5/- m.m./heavy m.m. - small stain on 1d, the 5/- with tiny 


thin. SG 1-9 cat.£103 (9)
..
..
..
..
..
20.

219
Belgium; 1866-67 1c imperf single unu., perf. 2c unu., 5c u. (2), 1869-80 various odd 


values to 40c unu./m.m., and to 1f used. Also 1869-80 5f unused block of six imperf with 


margins - possibly a proof or reprint. Cat. roughly £1,000.
..
..
60.

220
--; 1933 Anti-Tb set (7) m.m. (75c thin), 1934 War Invalids set (4) m.m., 1952 Cultural set 


(6) m.m., 1952 Anti-Tb set (8) m.m., 1954 Red Cross set (6) used, and others. S.t.c.£540.
70.

221
--; 1952-77 defin set (5), 1952 UPU short set to 20f, and 1953-72 Baudouin set (18) plus 


seven extras, all mounted mint. (S.t.c.£650 for u.m.)
..
..
..
65. 

222
Bermuda; 1936-47 2d (12), 6d (6), 1938-52 1d (2), 1½d (2), 2½d (2), 3d (8), and 7½d (2), 


all u.m. in pairs or blocks. S.t.c.£100+
..
..
..
..
20.

223
British Honduras; 1938-47 defin set (12) l.m.m. (cat.£160. for u.m.)
..
26.

224
Bulgaria; 1879-87 useful duplicated seln. of Lion type, mainly stotinki values, and 


generally good fine. S.t.c.£2,800+. (44)
..
..
..
..
£120.

225
Burma; 1938-47 mint and used KG6 range on stockleaves with 1938-40 set to 8a m, odds 


to 5r (fair) u., 1946 set (15) l.m.m., 10r f.u., 1947 Official set (13), etc. Total s.t.c.£511. 


Also 1947 9p and 3a used, each with apparently double overprint. (134)
..
80.

226
Canada; Nova Scotia; 1851-60 6d yellow-green very fine used with four margins (lower-


left good, others very good to wide) and with quite light cancel. E.Diena certificate (1979) 


states genuine (“originale e perfetto”), stamp pencil initialed on reverse. SG 5 cat.£500.
£120.

227
Canada; 1852-1984 mint and used collection in printed album, from 1852-57 3d Beaver 


fair u., 1859 values to 17c g.u., a few Large and Small Queens, 1897 Jubilee short set to 


10c m.m., plus 20c heavy m.m., 189801902 set (11) mixed u./unu., 1903-12 KE7 mixed u., 


1908 Quebec set (8) poor m., many other useful is subsequent years, and many later sets. 


(c.1,000, 5 m.s.) 
..
..
..
..
..
..
£160.

228
--; 1908 Quebec 7c u.m. lower marginal fourblock. Centred well to left, and with light 


spots of adhesion on gum. SG 192 cat.£340.
..
..
..
..
50.

229
--; 1922-31 set (10) m.m. (mixed, the $1 stained, cat.£130), 1926 both 2c surcharges m.m. 


(£66); also Newfoundland 1932 set (12) heavy m.m. (cat.£65).
..
..
30.

230
--; stockleaves of mainly u.m. 1940s-70s, often in corner fourblocks with imprint, others as 


singles. (100s) Also some prepaid postcards, a few booklets, etc. (
..
..
50.

231
--; mixed m. & u. in stockbooks (100s), a selection of generally scarcer on stockcards 


(though mainly average condition), and three empty year books. (
..
..
40.

232
China; small selection inc. two small sheets, each with stamps overprinted “specimen” - 


status uncertain.
..
..
..
..
..
..
10.

233
--; People’s Republic; 1967 Labour Day 8f (Mao and poem), 1967 18th Anniv 8f (“sun”), 


1967 Poems 10f (Mao writing, small fault), 10f (Guo Moro), each f.u., cat.£100. Also 


others earlier (cheaper, inc. blocks).
..
..
..
..
30.

234
--; --; 1984 Olympics (cat.£15, slight crease), Peony Pavilion (£70), 1985 Pandas (£4), and 


1986 Magnolias (£11½) – all u.m. miniature sheets.
..
..
..
30.

235
--; --; c.1993-96 duplicated bundle of maximum cards in packets, presumably all in sets. 


(c.200) (
..
..
..
..
..
..
24.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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236
Curaçao; 1873-1948 mint and used collection on stockleaves, the best being 1942-43 


Airmail set (15) u.m., plus other useful sets also. S.t.c.£573. (162)
..
..
75.

237
Cyprus; 1924-28 and 1925 definitive set (21) l.m.m./m.m., SG 102-117, 118-122, cat. 


£500.
..
..
..
..
..
..
..
£150.

238
--; 1960 Republic opt. set (15) l.m.m./m.m. (cat.£130 for u.m.)
..
..
20.

239
Egypt; 1880s-1950s m. & u. colln. in album with many sets. (400+) (
..
24.

240
--; 1927-59 u.m. seln. of fourblocks (inc. two blocks with paper fold varieties) s.t.c. £146+, 


also Gaza 1955-59 seln. of u.m. fourblocks s.t.c.£105.
..
..
..
45.

241
Falkland Islands; 1960-66 ½d u.m. (SG 193 cat.£5), 1d with weak entry f.u. (194ab, £30), 


and 1966 ½d with weak entry u.m. (227a, £30).
..
..
..
15.

242
Falkland Islands and Dependencies; Falklands 1938-53 l.m.m. odd values to 1/-, 2/6, 10/-, 


1952 set (14) m.m., and Dependencies 1954-62 2/6 to £1 m.m. (S.t.c.£670 for u.m.)
£100.

243
--; range on a few stockleaves, nearly all 1970s/80s inc. many u.m. sets. (c.250) (
40.

244
Falkland Islands Dependencies; 1944-45 overprints set (4 x 9) inc. the 6d shades, all u.m., 


SG A1-D8, cat.£180.
..
..
..
..
..
50.

245
Finland; 1922-79 collection of charity issues on pages mixed m.m. and f.u. sets, a few 


u.m. Also a few airmails and military. S.t.c.£350. (c.225)
..
..
45.

246
France; 1849-1936 mainly used collection in album, from 1849-52 20c f.u. (2), 1853-61 u. 


values to 80c, 1862-71 u. values to 80c, 1870-71 u. to 40c (3, 2 of these with thins), various 


Peace & Commerce  to 5f, various Merson, numerous Sowers, etc., some commemoratives. 


(c.400) 
..
..
..
..
..
..
£100.

247
--; small mainly earlier used seln. inc. a few Napoléons, better Peace & Commerce values, 


Merson 2f, 1929 Views 20f, etc. (34)
..
..
..
..
30.

248
--; 1917-19 War Orphans 15c m.m., 1918 Red Cross 15c m.m., 1922 War Orphans surch-


arges set (8) m.m., and 1926-27 War Orphans 2c m.m., 5f used. Cat.£559. Mainly fine. (12)
90.

249
--; 1925-32 Merson 10f l.m.m. (SG 431 cat.£150) and 20f m.m. (432 cat.£250).

90.

250
--; 1928 Sinking Fund 1f50 (type I) fine mounted mint, possibly reperforated at foot. SG 


463 cat.£190.
..
..
..
..
..
..
35.

251
--; 1929-33 Pictorial 10f  type I l.m.m., 10f type IIA m.m. (2), and 20f perf.13 l.m.m. Cat.


£910.
..
..
..
..
..
..
..
£150.

252
--; 1929-39 m. & u. on a few pages inc. 1929-33 Pictorial types u., 1938 Ader 50f v.f.u., 


many other medium values. S.t.c.£680. (123)
..
..
..
60.

253
--. 1934-64 valuable range on stockleaf, nearly all fine u.m., with just slight duplication. 


Includes charity issues, airmails, several National Relief Fund sets. S.t.c.£1,135. (118)
£130.

254
--; 1936-51 mint and used colln. in album inc. 1936 “Banknote” Air 50f used (creases etc., 


cat.£450), Intellectuals set (4) u., 1937 Museums set (2) m.m., 1940-41 20f on Ader 50f 


l.m.m., 1943 National Relief Fund (strip of 5) m.m. (fragile), 1951 National Relief set (6) 


u.m., and many other better. (c.500) 
..
..
..
..
£150.

255
--; 1940-56 mint collection on pages, mainly as odds, but with reasonable cat. (s.t.c.£500). 


Many with disturbed gum through bad use of mounts. (128)
..
..
20.

256
--; 1949-50 Air 1,000f fine mounted mint, SG 1059 (cat.£200 for u.m.).
..
40.

257
--; 1951-2002 extensive collection in five volumes, quite attractively arranged and with 


many complete sets. Mixed mint/used (sometimes both), from 1986 used only. (100s) 
£150.

258
--; 1986-2002 virtually complete u.m. colln. in Lighthouse hingeless album inc. miniature 


sheets, sheetlets, booklet panes, and UNESCO. 
..
..
..
£220.

259
--; Booklets; Red Cross booklets for 1956, 1957, and 1963 to 1995 inclusive, all fine u.m., 


cat.£635.
..
..
..
..
..
..
80.

260
--; Cinderella; seln. of labels connected to horse racing, couple of horse-racing lottery 


tickets, etc. (15 items)
..
..
..
..
..
10.

261
French Post Offices and Colonies; 1943-45 “London Issue” 100f airmail of Cameroun, 


Fr. Equatorial Africa, Guyana, Madagascar, New Caledonia, and Oceania in mint pairs or 


fourblocks, mainly fine. (= 18 stamps)
..
..
..
..
22.
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262
French Post Offices and Colonies; Cameroun; 1939 French Revolution set (5) v.f.u. 


(short perf on 45c, short corner on 70c), cat.£120.
..
..
..
26.

263
German States; small stockbook with duplicated mix.(c.220) (
..
..
15.

264
Germany; large lot in carton comprising stockbook of Bavaria, small stockbook of 


E.Germany, three stockbooks of W.Berlin, and one of W.Germany and W.Berlin. Mixed 


mint and used, many sets, some m.s., a few covers (Many 100s) 
..
..
70.

265
--; 2003-8 range in large stockbook of u.m. and c.t.o. issues, possibly as delivered as new 


issues, plus others mixed. (100s) (
..
..
..
..
£100.

266
Gibraltar; seln. of fifteen various UK stamps all with “A26” cancels.
..
30.

267
--; 1966-83 small u.m. colln., mainly as sets, s.t.c. c.£60. (124) (
..
..
10.

268
Greece; 1923 Revolution overprint 3d on 3d Eagle imperforate pair, generally fine mounted 


mint but with small disturbance (thin ?) on reverse in middle, ballpoint number written on 


reverse at hinge area. Very lightest impression of roulette visible on back, nothing on front. 


SG 347a cat.£900.
..
..
..
..
..
..
60.

269
--; 1927 Battle of Navarino 1d50 imperforate pair attractive and fresh mounted mint. 


Reverse shows ballpoint marks and small thin at hinge area. SG 427aa cat.£650.
45.

270
Greece; 1956 Royal Family set (14) u.m. (cat.£120), 1957 Solomos set (3) u.m. (£22), 1959 


Coins set (10) u.m. (£50), and 1961 Minoan set (8) l.m.m. (£40 for u.m.).
..
40. 

271
Hong Kong; 1862-63 2c, 8c (2, plus 1 unused), 12c, 18c, 24c used in quite mixed condition. 


Cat.£1,275.; also 1863-80 small used seln. with Crown CC wmk., mixed quality, cat.£434. 


(13)
..
..
..
..
..
..
..
30.

272
--; 1862-63 12c u. (stained, cat.£60), 24c g.u. (small faults, £120), and 1900-01 5c m.m. 


(wrinkles, £24).
..
..
..
..
..
..
15.

273
--; 1882-96 mixed values inc. 2c rose-lake g.u., 10c green g.u., 10c purple/red l.m.m., 1891 


surcharge 20c m.m. (tone spot), 50c m.m., etc.
..
..
..
35.

274
--; 1937 Coronation set (3), and 1938-52 seln. of defin values to $1 (both), $2 (both), $5 


(both, the first faded), and second $10, mixed m.m./l.m.m./u.m. (cat.£680+ for u.m.) (24)
£110.

275
--; 1997-99 u.m. on pages (97, 14 m.s.).
..
..
..
..
24.

276
--; Postal Stationery; 1907 KE7 10c registered envelope in two sizes, and same for KG5. 


Good/fine unused. (4)
..
..
..
..
..
10.

277
--; British Post Offices in China; small seln. of single stamps (and one piece with two 


stamps) with mixed postmarks – S1, Shanghae, Shanghai, and one Swatow. (11 items)
15.

278
Hungary; 1871-73 engraved 2k (3 and pair), 3k (3), 5k (3), 10k (4), 15k (3), 25k (5), all 


used, mainly sound/good/fine, just a few faults. S.t.c.£1,100 minimum. 
..
40.

279
--; (1871) 1883 set of six reprints perf.11½ and watermarked. Mainly fine with gum, some 


bad short perfs on 10k.
..
..
..
..
..
50.

280
India; 1911-22 set (19) mainly fine used, plus several shades. Cat.£110+ (39)
..
20.

281
--; 1947-81 used collection in two albums. Includes 1948 Gandhi set (creases on 10r). 


(c.600, a few covers) (
..
..
..
..
..
50.

282
--; Fiscals; seln. of stamped paper or documents with fiscal stamps (11), plus five share 


certificates).
..
..
..
..
..
..
12.

283
Israel; 1948 Coins perf.11 250m (disturbed gum) and 500m (centred high and a bit left) 


u.m., SG 7-8 cat.£204.
..
..
..
..
..
40.

284
--; 1949 Stamp Anniv. miniature sheet with first day cancel), 1950-55 selection inc. 1950-54 


Coins set (12 with tabs), 1953-56 Air set (missing 1,000pr) u.m., 1953 Maccabiah 110pr 


u.m. with tab, etc. S.t.c.£378.
..
..
..
..
..
70.

285
Italian Post Offices, Colonies, and Occupations; selection of overprints on Italian stamps 


inc. Estero, Albania, La Canea, Tripoli, Levante, Contantinopoli, Salinicco, Scutari, Smirne, 


Valona, etc. Mixed m. & u., mainly good/fine. S.t.c.£1,100+ (71)
..
..
90.

286
--; m. & u. seln. of POs Abroad comprising China (4, s.t.c.£64 but probably fake opts.), 


POs in Crete (7, £192), and Turkish Empire (36, £190). 
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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287
Italian Post Offices, Colonies, and Occupations; 1930s m.m. seln. of Colonies on a few 


pages inc. many catalogued in pounds. (66)
..
..
..
..
20.

288
--; Dodecanese Islands; 1934 World Cup postage set (5) mounted mint. Thins on 20c, 25c, 


and 50c (serious). Two or three small tone spots also. SG 128-32 cat.£755.
..
80.

289
--; Libya (Italian Colony); 1912-41 m. & u. seln. on three stockleaves, with 1928-29 Air 


set (2) m.m., 1941 Concessional 10c u.m. (both opt. types), other medium values. 


S.t.c.£250+ (78)
..
..
..
..
..
..
35.

290
--; Somalia; stockleaves with mint and used Italian Somaliland 1906-36 (44, s.t.c.£169+), 


Jubaland 1925-26 (10, £16), and Somalia 1950-60 (60, £77).
..
..
35.

291
--; Turkish Empire (Janina); 1909-11 20pi fine l.m.m., one short perf at right. SG 123 cat. 


£300.
..
..
..
..
..
..
..
40.

292
Italy; 1901 50c (15), 1 lire (21), and 5 lire (33, 1 pair), all used. Cat.£581. Generally sound/


good/fine.
..
..
..
..
..
..
30.

293
--; 1910 Naples/Sicily Plebiscite set (2), and Southern States Plebiscite sets fine m.m., 


cat.£75 and £465. (4)
..
..
..
..
..
90.

294
--; 1917 Torino-Roma air 25c m.m. (2 fine, 1 poor), 1917 Napoli-Palermo air 25c (3 m.m., 


1 u. on piece, one damaged u.). Cat.£219.
..
..
..
..
30.

295
--; 1917-34 used seln. inc. 1917 Torino and Napoli airs, 1926-28 air set (7), 1934 Fiume 


postage set (7, plus extra 1l25, 1l75), etc., mainly good/fine. Cat.£770. (29)
..
80.

296
--; 1932 Dante postage set (12) mainly used (75c and top two m.m.), and 1932 Garibaldi 


postage set (10) used, mainly fine, just a few faults. S.t.c.£500.
..
..
50.

297
--; 1934 Mogadishu flight 1l to 8l used with Rome special cancels. Stamps genuine, post-


marks look ok but not guaranteed. SG 444-8 cat.£765.
..
..
..
80.

298
--; 1937 Augustus postage set (10) l.m.m., 1948 Revolution set (12) m.m., Revolution 


express 35l heavy m.m., and others. Total s.t.c.£730. (42)
..
..
80.

299
--; 1945-48 defin 8l, 10l vermilion, 30l blue (one short perf at upper-left) m.m., cat.£547.
40.

300
--; 1945-49 m. & u. collection on four pages with many better e.g. 1948 Revolution set (12) 


m.m., 1949 ERP set (3) u., Health Congress l.m.m., Volta 50l u., etc. S.t.c.£925. (78)
80.

301
Japan; accumulation in storage box, the main value in seven stockbooks of apparently 


mainly u.m. sets approx. 1969-98, plus folder of “20th Century” sheets, and bundles of 


envelopes from the collector's Japanese correspondent (some just empty, but others still 


with contents). 
..
..
..
..
..
..
£180.

302
--; 1970-2001 extensive collection of illustrated unaddressed first day covers in twenty 


cover albums (16 double, 4 single), probably obtained as new issues. (Est. c.1,400) (
£150.

303
Malaya; useful collection in album, strongest in 1930s-60s, of Malayan States, Brunei, 


North Borneo, Sarawak, and Singapore. Best value in KG6 and earlier QE, with defin sets 


to $5, all twelve 1948 S.Wedding sets m.m. (some small tone spots), etc. (c.500) 
£200.

304
--; two folders of mixed covers inc. commercial, postal stationery, FDCs, a few postcards. 


(c.150 Malaya, 64 Singapore) Also a few stamps. (
..
..
..
40.

305
--; Straits Settlements; 1883-91 2c and 12c each in attractive unused fourblock. (2c with 


adherance on one, others unmounted; 12c all with adherance). SG 63a, 67, cat.£324.
30.

306
Malta; 1885-1997 mint and used mix on stockleaves, often with duplication, and with sets 


in later years. (c.900+)
..
..
..
..
..
35.

307
Monaco; 1922-37 mint range on four pages inc. 1922-24 set (11, cat.£100), 1924-33 set 


(33, £100), 1926-31 surch set (7, £27), various 1933-39 odd values inc. 1f75 claret, 2f, 3f, 


3f50, 5f. Mainly fine m.m./l.m.m. Total s.t.c.£500. (77)

..
..
60.

308
Mongolia; 1924 2c and 50c used, 1926 1m, 2m, 40m m.m., 19d 1932 set (missing 3t, 5t) 


m.m., mainly fine. Cat.£116.
..
..
..
..
..
30.

309
Morocco Agencies; Tangier; 1944 ½d and 1d pale colours, each in u.m. marginal u.m. 


fourblock. SG 251-2 cat.£120.
..
..
..
..
..
30.

310
Netherlands; 1899-1923 Numeral and Wilhelmina set complete to 60c m.m., and 1907 


Ruyter set (3) m.m., cat. approx.£1,000. (30)
..
..
..
£120.
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311
Netherlands; 1942 Netherlands Legion Fund pair of sheetlets unmounted mint, though 7½c 


sheet has couple of smudges on gum, and small bit of disturbed gum on 12½c margin. SG 


569a-b, cat.£230.
..
..
..
..
..
..
50.

312
--; 1949-74 collection on pages, a few of the earlier either used or m.m. with toning, 


otherwise nearly all in fine m.m. sets. S.t.c.£800 (200)
..
..
..
60.

313
--; 1952-74 m.m. colln. of charity issues on pages, all in sets. (S.t.c.£700 for u.m.) (c.265)
60.

314
Netherlands New Guinea; 1950-62 almost complete m.m. on pages inc. 1950-52 set (21). 


S.t.c.£230. (88)
..
..
..
..
..
..
30.

315
New Zealand; 1898 Pictorial set (14) mint, fresh and attractive, from light to heavy hinges, 


the 5/- with tiny thin. SG 246-259 cat.£840.
..
..
..
..
£100.

316
--; proofs of 1898 Pictorial ½d (single on paper with small thin, violet-black), 1900 White 


Terrace 1d (pair on paper, lake), and 1909 KE7 ½d (single on thin card, black).

20.

317
--; 1906-44 m. & u. range on pages with better bits in places e.g. 1906 Christchurch ½d f.u., 


3d f.u. (minor corner crease), 1915-30 KG5 2d violet f.u., 1935 Jubilee set (3) u.m., 


1936-42 seln. of m. & u. values to 3/-, 1938-44 1½d purple-brown u.m., etc. Total s.t.c. 


£1,000. (c.185)
..
..
..
..
..
..
70.

318
--; 1909-12 ½d, set (7), plus shades of 4d, 8d (tone spots) mint, mainly fine l.m.m./m.m., 


cat.£200.
..
..
..
..
..
..
40.

319
--; 1930s-60s m. & u. in album, a printed album with scattered mainly used colln., and a 


folder with a few Health issues. (100s) 
..
..
..
..
30.

(
Nigeria; see Mixed Lots (Covers).

320
Niue; 1920-46 mint and used seln. on three pages inc. many better e.g. 1938 2/- and 3/- f.u. 


pairs, 1941-67 Postal Fiscal type with wmk.43 set (4), and with wmk.98 set (4) m.m., 


1944-46 4d invtd. wmk. m.m., etc. S.t.c.£1,030 (53)
..
..
..
£150.

321
Norway; 1856-1969 used collection in Schaubek hingeless album with decent scattering in 


earlier years, becoming more complete about 1930s onwards. S.t.c.£1,420. (c.560) (
£120.

322
--; 1970-98 used collection in Schaubek hingeless album, reasonable degree of completion 


in many years. (560, 1 m.s.) Also some 1961-94 FDCs (25) etc. (
..
..
30.

323
Oman; 1971 Overprints 40b, ¼r, ½r, and 1r u.m., five used odds, and 5b on 3b f.u. Cat.


£234.
..
..
..
..
..
..
..
40.

324
Portugal; 1911-12 horizontal REPUBLICA overprints set (14) mounted mint, plus five m./u. 


duplicates. S.t.c.£550.
..
..
..
..
..
70.

325
--; 1952-67 used colln. of commems on pages, complete as per printed spaces, s.t.c.£450. 


(242)
..
..
..
..
..
..
..
50.

326
Romania; 1866-67 Prince Carol 2p (2 used), 5p (2 m./unused), cat.£330. Also forgeries of 


the same two “used”.
..
..
..
..
..
35.

327
--; 1931-46 m. & u. colln. filling spaces on printed pages, inc. 1931 Navy set (4) m.m. (thin 


on 6l), 1932 Medical set (3) m.m., Stamp Anniv. set (7) m.m., 1940 Pro Patria Armaments 


m.s. m.m. (SG MS1452B), 1945 Postal Employees set (7) m.m., some slight dupl. S.t.c. 


£670. (329, 7 m.s.)
..
..
..
..
..
..
60.

(
Sarawak; see Collectables (Ephemera).

328
Sharjah; 1963-72 interesting m. & u. colln. in medium stockbook. Includes 1965 Birds set 


(6) u.m., 1968 defin 1r f.u. fourblock, 1971 6th Anniv. 3r f.u., four odd values of UAR set 


f.u., etc. (c.190) 
..
..
..
..
..
..
40.

329
South African Provinces; Cape of Good Hope; triangular 1d, 4d, 6d, and 1/-, average 


used.
..
..
..
..
..
..
..
30.

330
--; Natal; 1902-8 seln. of twelve of the 1d stamps with “POA” cancels (Post Office Agency) 


(8 diff. plus 4 dupl.), some said to be scarce.
..
..
..
20.

Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.

Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
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331
South Africa; 1910-76 used collection in two Collecta printed albums, virtually complete 


for the spaces provided, with many in bilingual pairs, and inc. many better stamps e.g. 


1913-24 defin set (15 plus some shades, cat.£350+, the £1 fine), 1½d tête-bêche pair, 1935 


Air set (4), 1927-30 set (2 x 7, in pairs to 2/6), same set with 2nd perfs, 1933-48 set (10 pairs, 


plus some shades), 1938 Voortrekker Memorial set, 1941-46 War Effort and Bantams, 


1947-54 set (9 pairs), and so on. Also includes some material in addition to spaces. Total 


cat. approx.£3,000 (c.1,100) Also two old catalogues. 
..
..
£400.

332
--; 1954-60 pages of mainly 1954 Animals low values, all with varieties (mainly minor). 


(160)
..
..
..
..
..
..
..
20.

333
--; stockbook with mainly u.m. range of S.Africa and SWA, mainly 1970s/80s and much in 


sets. (c.400+) (
..
..
..
..
..
..
20.

334
Spain; 1953 Sorolla 50p lightly mtd. mint, fine and fresh. SG 1187 (Cat.£850 for u.m.)
£100.

335
Suriname; 1950 postage due 1c (300), 2c (20), and 2½c (300), all u.m., all in blocks or 


half-sheets. S.t.c.£500.
..
..
..
..
..
35.

336
Sweden; 1916 Landstorm opts. on postage dues  - four each of opts. on 1ö, 5ö, 6ö, 12ö, 


20ö, and 30ö in f.u. pairs or blocks. Cat.£239.
..
..
..
30.

337
Switzerland; 1923-77 mint and used colln. on stockleaves of airmail stamps, the largest 


value being in ten used values from 1923-40 issue (these s.t.c.£230). Total cat.£380. (44)
40.

338
--; 1946-76 colln. on pages of used commems and defins, without miniature sheets but 


otherwise almost complete. S.t.c.£250+
..
..
..
..
20.

339
--; 1960s-80s seln. of c.t.o. fourblocks, nearly all-different. S.t.c.$227 (Amateur Collector). 


(55)
..
..
..
..
..
..
..
12.

340
--; Pro Juventute; 1918-76 used colln. on pages, complete but for miniature sheets, plus a 


little duplication, mainly fine/v.f. S.t.c.£1,060. 
..
..
..
80.

341
--; --; 1933-93 fine used colln. on pages, complete but for miniature sheets, s.t.c.£500+
40.

342
--; Pro Patria; 1938-93 used colln. on pages, complete but for miniature sheets and a 


couple of other odds. Generally fine/v.f., s.t.c.£620+
..
..
..
50.

343
--; Officials; 1938-50 m. & u. seln. inc. 1942-43 40c to 2f u., 1950 set (11) used. Total s.t.c. 


£234. (38)
..
..
..
..
..
..
30.

344
Thailand; box of modern covers, mainly commercial or philatelically inspired, plus a few 


FDCs etc. Most interest in mix of stamps, some returned foreign mail, and a number of 


items of inbound prison mail. (c.300+) (
..
..
..
..
20.

345
Tierra del Fuego; 1891 10c u.m. – the complete country colln., SG 1 cat.£12.

6.

346
Union of Soviet Socialist Republics; c.1947-48 m. & u. range of pages inc. sets, with some 


multiples of 1948-57 defins. S.t.c. approx. £600. (c.300)
..
..
50.

347
United States of America; 1907 three covers to Edinburgh by first Eastbound voyage of 


RMS Lusitania, each with Edinburgh 28 September backstamp, some faults.
..
20.

348
--; 1907 entertaining long cover to Edinburgh, with sender’s address given as “Difficult, 


Tenn.”, and postmarked “DEFEATED, TENN.”. Makes Tennessee sound so mighty attractive ! 


Cover also has three OFFICIALLY SEALED brown labels hand-overprinted FOREIGN 


REGISTRY. Small faults. 
..
..
..
..
..
10.

349
--; Departmentals; Dept. of State 3c (straight edge), 10c (thin), and Executive 3c, each with 


SPECIMEN overprint, all no gum.
..
..
..
..
12.

350
Vatican City; 1933-2000 mint collection in two stockalbums, almost entirely u.m. and in 


sets, inc. 1954 Marian Year set, others cat. a few pounds. (c.1,100, 23 m.s.) (
..
£120.

351
--; 1952 Stamp Centenary miniature sheet lightly mounted mint. SG MS176a (cat.£400 for 


u.m.).
..
..
..
..
..
..
..
40.
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United Kingdom


Penny Black stamps 

352
Penny Black fourblock AA-AB/BA-BB plate 8, with 3+ margins (good at top, right close 


to good, very close to ok at foot, and left just cut into to narrow). Black MC on each stamp. 


Very small crease at one corner, otherwise fine. Cat.£32,000 as block. A rare item.
£1,200.

353
Penny Black pair DH-DI plate 3, with four complete margins (narrow at top, right close 


to good, foot and left medium). Red MC cancels. Possible slight thin at top of DI. Cat. 


£1,700 as pair.
..
..
..
..
..
..
£140.

354
Penny Black pair OC-OD plate 6, with four complete margins (top good to wide, right 


narrow, good/even at foot and left). Red MC cancels. Not-too-serious crease on OC, thins 


on both. Cat.£1,250 as pair.
..
..
..
..
..
£100.

355
Penny Blacks (2) and Twopence Blue (1), comprising 1d PG (red MC, 3½ margins inc. 


two wide, fine), 1d SL (black MC, 3+ margins, fine), and 2d (black MC, poor).

80.

356
Penny Black MJ attractive f.u. with four margins, red MC but large thin, and another CI g.u. 


on piece with three margins and black MC.
..
..
..
..
60.

357
1840 Penny Black OB plate 9 (3 margins, heavy black MC), and another JJ (2 margins, neat 


red MC, creases).
..
..
..
..
..
..
40.

358
Penny Black FA (plate 9 ?) fine used with four margins, red MC, pasted to piece of paper, 


so back cannot be inspected. A few other stamps also. Sold “as is”.
..
..
40.

359
Penny Black LK plate 4 (or 8 ?) g.u. with three margins, smudged red MC.
..
26.

360
Penny Black OI plate 8, with four margins (rounded lower-right corner) with smudged red 


MC, large thin/repaired on back.
..
..
..
..
20.

361
Four used penny blacks, either cut-into or with bits missing. 
..
..
60.


Penny Black covers

362
12 May 1840 entire to Bury with Penny Black SG plate 1, about 3½ margins (ok at top, fair 


to wide at right, wide at foot, margin at most of left though rough). Tied by red MC, red 


Lancaster datestamp on front. Just a little grubby. Good early date.
..
..
£100.

363
29 May 1840 entire to Wrexham with Penny Black QB plate 1A, 3+ margins (close to 


good). Tied by red MC, red Ulverstone (?) datestamp on front. Grubby around heavy 


horizontal filing fold at foot.
..
..
..
..
..
75.

364
16 June 1840 entire to Bury with Penny Black KL plate 2, four margins (fair to very good). 


Tied by red MC, red Wrexham datestamp on reverse. Vertical filing fold well clear of 


stamp, just a little grubby.
..
..
..
..
..
£100.

365
25 July 1840 entire to Bury with Penny Black TH plate 1B/2, four even margins. Tied by 


red MC, red Rochdale datestamp on reverse. 
..
..
..
75.

366
21 July 1840 entire to Bury with Penny Black LE plate 1A, four reasonable to very wide 


margins (small scuff in lower margin). Tied by red MC, black Preston datestamp on reverse.
80.

367
5 August cover (envelope) London to Edinburgh with Penny Black LL plate 1A, four 


margins (ragged but fairly even at left, other three wide). Tied by smudged red MC. Reverse 


has red PP/Kensington and two datestamps.
..
..
..
..
£120.

368
8 September 1840 entire Rochdale to Bury with Penny Black CG plate 2, four good 


margins (varied at foot, others even). Just tied by red MC, smudges on cover from date-


stamp. 
..
..
..
..
..
..
..
£100.

369
9 September 1840 entire to Bury with Penny Black QK plate 4, four margins (top good, 


right wide, lower fair to wide, left medium to almost touching). Only just tied by red MC, 


red Rochdale datestamp on reverse.
..
..
..
..
80.

370
19 September 1840 entire Bury to Arnside with Penny Black CC plate 6, four margins 


(very narrow at left). No apparent cancellation on stamps, but very grubby at that side of 


cover, and other faults. Bury-Lanc datestamp on reverse. A gamble - stamp might remove 


and clean up to give one appearing unused, or might just be a poor cover.
..
40.
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Penny Black covers, continued.

371
24 October 1840 entire to Bury with Penny Black SC plate 6, attractive example with three 


good to wide margins (cut into along top). Tied by red MC, red Rochdale datestamp (25 Oct) 


on reverse. 
..
..
..
..
..
..
50.

372
9 October 1840 entire to Bury with Penny Black KB (plate 5 ?) with 3½ margins but serious 


faults. Tied by red MC, Preston backstamp.
..
..
..
..
20.

373
21 October 1840 entire to Bury with Penny Black HE (plate 7 or 8 ?), about 2½ margins. 


Only just tied by red MC, red Rochdale datestamp on reverse.
..
..
40.

374
21 October 1840 entire to Bury with Penny Black FC plate 5, 3 good margins, stamp with 


faults inc. serious tear. Red MC on stamp only, black Preston datestamp on reverse.
20.

375
25 October 1840 entire to Bury with Penny Black PB plate 4, four margins (top and foot 


wide, right and left medium). Tied by red MC, red Rochdale datestamp on reverse (torn 


through this).
..
..
..
..
..
..
80.

376
30 October 1840 entire to Bury with Penny Black FF plate 5 with four margins (narrow to 


very wide). Tied by red MC, black Preston datestamp on reverse (and offset of same on 


front). Stamp area has been damp, leaving the adhesive loose and clouded.
..
50.

377
6 November 1840 entire to Bury with Penny Black SA plate 8 with four margins (top fair to 


large but with extra cut, right tiny to good, foot wide, left very wide. Tied by red MC, red 


Manchester datestamp on reverse. Some faults inc. some grubbiness inc. on stamp.
40.

378
12 November 1840 entire Preston to Bury with very damaged Penny Black.
..
20.

379
21 November 1840 entire to Bury with Penny Black QI plate 5 with 3½ margins (close to 


large). Tied by red MC, red Bolton datestamp on reverse. A bit grubby.
..
50.

380
23 November 1840 entire to Bury with Penny Black IJ, seriously creased through stamps, 


red MC, with red Birmingham datestamp on reverse. Also has blue straight-line 


HANDSWORTH on reverse, and part of blue Penny Post mark on stamp. Faults.
..
20.

381
24 November 1840 entire to Bury with Penny Black PK plate 6 with four margins (very 


close to very wide). Just tied by red MC, red Rochdale datestamp on reverse.
..
60.

382
28 November 1840 entire to Bury with Penny Black OC – just four margins but serious 


faults. Preston backstamp.
..
..
..
..
..
20.

383
4 December 1840 entire to Bury with Penny Black FF with two decent margins, tied by red 


MC, Liverpool backstamp, but serious faults on stamp.

..
..
30.

384
6 December 1840 entire to Bury with Penny Black RI plate 5 with four margins, small to 


good. Tied by red MC, fine black RHUABON twin-arc undated circular mark at lower left of 


front. Heavy filing crease through stamp. 
..
..
..
..
60.

385
29 December 1840 entire to Bury with Penny Black NK plate 8 with almost four margins 


(mixed). Tied by poor red MC, fair black RHUABON twin-arc undated circular mark below 


stamp. Heavy filing crease through stamp.
..
..
..
..
30.

386
30 December 1840 entire to Bury with Penny Black SC plate 7 (?) with four margins (close 


to good). Tied by red MC, red Wrexham datestamp (31 Dec.) on reverse. Stamp slightly 


grubby.
..
..
..
..
..
..
..
50.

387
Penny Black CF on December 1840 cover to Cupar Fife with Elgin backstamp. Stamp has 


about 2½ margins (narrow, ragged edge at left), heavy red MC.
..
..
30.

388
8 January 1841 entire to Bury with Penny Black BJ plate 6 with four margins (very close at 


two points). Tied by smudgy red MC, red Lancaster horseshoe datestamp on reverse.
70.

389
9 January 1841 entire to Bury with Penny Black RH plate 5 (?) with about 1½ margins. Red 


MC (not tied), part of red Birmingham backstamp. Also has blue straight-line HANDSWORTH 


on reverse, and part of blue Penny Post mark on stamp.

..
..
50.

390
15 January 1841 entire to Bury with Penny Black QI plate 8 with four even margins (quite 


narrow at foot). Smudged red MC (not tied), fine black RHUABON twin-arc undated circular 


mark at upper left of front.
..
..
..
..
..
75.
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United Kingdom, continued. 


Penny Black covers, continued.

391
12 February 1841 entire to Bury with Penny Black TL plate 10 with four margins (top ok, 


right good to wide, huge at foot, wide at left). Tied by red MC, red Lancaster horseshoe 


datestamp on reverse. Hole at left of cover. Cat.£3,500 as cover.
..
..
£400.

392
20 February 1841 entire to Bury with Penny Black O(L) with three margins. Just tied by 


black MC (heavy in parts), red Manchester datestamp on reverse.
..
..
30.

393
20 February 1841 entire to Bury with Penny Black TE plate 6 with about 1½ margins (badly 


cut into at foot). Tied by smudged black MC, part Bury backstamp.
..
..
20.


Twopenny Blue stamps

394
Twopence Blue QI good/fine used with four margins (narrow to wide), moderate black MC.
70.

395
Twopence Blue DF fine used with four margins (narrow but even at left, good on other 


sides), black MC.
..
..
..
..
..
..
60.

396
1840 Twopence Blue AJ in strong colour, possibly the deep full blue, four margins (wide at 


top, others fair to good), smudged red MC but still quite attractive. Looks good and sound, 


but has small cut/tear within stamp to left.
..
..
..
..
50.

397
1840 Twopence Blue (strong colour, quite deep) TF sound used with two margins, black 


MC, other minor faults.
..
..
..
..
..
26.


Twopenny Blue covers

398
24 June 1840 cover within London with Twopence Blue PJ with four margins (top ok, 


right medium, wider at foot, fair to wide at left), red MC. Filing crease to left of cover.
£100.

399
10 December 1840 long entire to Bury with Twopence Blue OE with four good to wide 


margins. Tied by red MC, smudged red Rochdale datestamp on reverse.
..
90.


Mulreadies

400
Mulready one penny lettersheet forme A63 used, to Bury with red MC. Quite attractive  


though with two vertical folds. Unclear Preston backstamp.
..
..
50.

401
1841 penny red imperf SE (“S” notably low to right) attractive unused with large part gum 


and four full margins (cat.£600); also penny red imperf on cover, and 1858-79 1d plate 190 


m.m. (creases, cat.£55).
..
..
..
..
..
50.

402
1841 penny red imperf NC from black plate 9 fine used with four margins (close at lower 


right) (small crease). Cat.£175. Also another 1d red.
..
..
..
12.

403
1847-54 Embossed 1/- vertical strip of three used. Attractive with complete margins (just 


touching at one point). Upper stamp has small thin, tiny thin on second, and more serious 


thin between second and third, each stamp with English “466” cancel. Cat.£2,550.
£150.

404
1847-54 Embossed set (3) average used. All cut “square” but with creases, rubs, repair, etc. 
80.

405
1858-70 penny red plates  apparently complete used except for 77 and 225. Cat. approx. 


£1,200, mainly fair/good/fine, some poorer. (152)
..
..
..
80.

406
1858-70 packet with roughly 400+ penny red plates used on small piece. A bit foosty and 


many trimmed, but cheap spacefillers.
..
..
..
..
20.

407
1867-83 wmk. Anchor 10/- greenish grey on white paper used. Medium-heavy cancel, and 


with tears, repairs, “K” perfin, etc. Not bad-looking as a spacefiller. SG 135 cat.£4,000.
75.

408
1873-80 4d grey-brown plate 17 sound used. SG 154 cat.£500.
..
..
26.

409
1883-84 2/6 lilac on white paper fine and fresh mounted mint. SG 178 cat.£600.
£120.

410
1883-84 “Lilac & Green” set (10) average used, a few small physical faults. SG 187-196 


cat.£1,441.
..
..
..
..
..
..
60.

411
1884 £1 brown-lilac wmk. Three Crowns used. Initial appearance is quite good, but various 


small faults. SG 185 cat.£2,750.
..
..
..
..
..
£300.

412
1887-1900 “Jubilee” set (14) mounted mint. Mainly good/fine though some small creases, 


heavy hinges, etc. SG 197-211, 213-4, cat.£525.
..
..
..
£120.

413
1887-1900 “Jubilee” 4½d mint pane of twenty with almost complete margins. Most 


stamps unmounted. Cat.£200.
..
..
..
..
..
60.
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United Kingdom, continued. 

414
1887-92 £1 green TA good used but with repaired tear at top (SG 212 cat.£750). “TA” is 


one of the positions coming with broken frame, but this is the unbroken frame from the 


same position, therefore plate 3 (SG Spec. K17aa cat.£1,500). 
..
..
80.

415
1913-19 (1913) Waterlow Seahorse £1 green attractive and fresh mint. Centred partly low, 


apparently good perforations though the stamp has probably been reperforated at both the 


top and the foot (still leaving one tooth at top pertly short), gum is complete and fresh 


without hinge marks but with some streaks, signs of some diagonal bends toward upper-


right. SG 403 cat.£3,000.
..
..
..
..
..
£700.

416
1913-19 (1918-19) Bradbury Seahorse 10/- dull grey-blue, fine unmounted mint. Centred 


to lower-left. SG 417 cat.£800 for unmounted.
..
..
..
£100.

417
1929-35 small seln. of mint KG5 controls (15 items, singles to four-strip).
..
12.

418
1937 Coronation 1½d duplicated lot of used varieties comprising “ray flaw” or “ray flaw 


corrected” (125), “colon flaw” (36), “comet flaw” (2), “spur to A” (48), and “spot in lacing 


by orb” (91). Generally sound commercially used, but some with faults.
..
75.

419
1939-48 2/6 green, 5/-, 10/- ultramarine, £1, 1948 S.Wedding set, and 1951 Festival high 


values set, all u.m., a few bends.

..
..
..
..
60.

420
1952-67 mint stock of Wildings in stockalbum, mostly u.m. although m.m. included. 


Includes singles, blocks, coil strips, graphites, identified coloured phosphors, sideways and 


inverted watermarks, phosphor-graphites (inc. 5 x 4d), shades, a few varieties, etc. Has 


been a very useful lot, with the best taken out, so still a useful lot. (100s) (
..
£120.

421
1955-58 Waterlow Castles set (4) u.m., a few short perfs on 2/6 and £1, small tone spot on 


5/-. SG 536-9 cat.£225.
..
..
..
..
..
40.

422
Country Stamps; u.m. decimal range on stockleaves. (Face value c.£38) (
..
22.

(
UK Used Abroad; see Gibraltar.

423
Presentation Packs; Harrison’s presentation card for 1952 Wilding 1½d and 2½d (fine 


with clear cover), similar for 1953 Coronation (without “BY APPOINTMENT”) (fine but clear 


cover split and folded). Also similar for New Zealand 1952 Health stamps (creased).
30.

424
--; Royal Mail Year Books for 1986 to 2003 inclusive, many as delivered. (
..
£160.

425
Presentation Packs; Year Books for 1996, 1997, 1998 (damaged inside), and 1999. 
40.

426
First Day Covers; 1978-2012 (a few earlier) colln. of standard PO covers in one album 


plus loose bundles (out of order), probably about complete for period. (100s) (

£150.

427
Philatelic Covers; 1936 (28 January) two matching printed covers “In Memoriam./King 


George the Beloved.” (date of funeral). One with ½d stamp, other with 3d. Also five other 


mixed covers.
..
..
..
..
..
..
10.

428
Scottish Covers and Postal History; 1846-80 selection of covers, nearly all long/large and 


showing a variety of postal rates (½d, 1d, 1½d, 2d, 3d, 4d, 5d, 7d, 8d, 1/2, 1/4, 1/6). Mixed 


postmarks, some London to Scotland. Mixed condition but useful. (25)
..
60.

429
--; 1882 bundle of covers (a few fronts), probably a bank circular (all with letter portion 


removed), all postmarked 20 February (Edinburgh, Leith, or Newington), nearly all with 


1880-81 ½d pale green, others with red circular EDINR/PAID ½/FE 20/82 mark (quite scarce). 


All have been returned to sender and have manuscript marks such as “Not to be found”, 


“Gone no address”, “Not for Ratho”, etc. Mixed condition. (c.95) 
..
£100.

430
--; 1750-1854 small seln. with Perth, Dundee, Montrose. (7)
..
..
20.

431
UK Covers and Postal History; 1844-77 seln. of covers mainly N.W. England with penny 


reds, twopenny blues, halfpenny plates. (33) 
..
..
..
£100.

(
--; see also UK 1840 Penny Blacks section, and Anguilla (Field Post Office).

432
Islands; stockbook of mixed Guernsey, Isle of Man, and Jersey, plus some Lundy, Herm, 


and other locals. (100s) (
..
..
..
..
..
15.

433
Guernsey; 1941-97 u.m. colln. in Lighthouse hingeless printed album, virtually complete 


for the spaces provided, inc. 1969 defins and p.dues. (

..
..
50.
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434
Isle of Man; 1958-97 u.m. colln. in Lighthouse hingeless printed album (binder broken), 


virtually complete for the spaces provided. (
..
..
..
40.

435
--; 1973-75 definitive 3p with olive-bistre border (SG 17a cat.£150), 3½p with grey-brown 


border (SG 18a cat.£150), and 6p with shade of border. All fine u.m.
..
70.

436
UK Collections and Mixed Lots; two stockbooks and loose bundle, the main value being 


in decimal commemoratives mint (in singles, blocks, and presentation packs). Face value 


estimated c.£810. 
..
..
..
..
..
..
£420.

437
--; stockbook of modern u.m. gutter pairs etc. (face c.£270), plus six other albums/stock-


books of mainly used duplicates and others. 
..
..
..
£150.

438
--; 1840-2006 mainly used collection in two volumes, with 1840 penny black (4 margins 


though very tight at left), a few moderate KG6 high values, otherwise mainly standard com-


mercially used. Also an album of Isle of Man, Guernsey and Jersey mainly used. (100s) 
80.

439
--; six stockbooks, two albums, and a loose mix, all in a carton. UK stamps of mixed reigns 


with bias to modern, and inc. many mint, especially pre-decimal commems, plus numbers 


of used commems inc. some of the better phosphors. 

..
..
75.

440
--; mixed mint in album with 1977 High values odds/gutters, 1939-48 10/- ultramarine and 


£1 l.m.m., other useful. (100s) (
..
..
..
..
60.

441
--; 1841-1981 mainly used colln. in album inc. a few penny reds, other QV and KE7 to 5/- 


(average), some mint decimal commems, etc. (100s) (

..
..
40.

442
--; storage tub with six stockbooks, two covers albums, and loose. Main value in decimal 


postage and some Jersey. 
..
..
..
..
..
35.

443
--; album of 1999 Millennium m. sets, p.packs and FDCs (almost complete), and two 


albums of 1971-2004 used commems. 
..
..
..
..
26.

444
--; bad photo album with about £25 face of decimal postage, a 1987 Year Book, and a few 


p.packs etc. 
..
..
..
..
..
..
24.

445
--; an album of c.1969-73 p.packs and FDCs, plus a few others. (
..
..
20.

446
--; one hundred packets, each of 100 different UK stamps. 
..
..
12.
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55.
282
22.
283
400.
284
220.
285
120.
286
220.
287
100.
288
80.
289
50.
290
75.
 
291
45.
292
42.
293
60.
294
26.
295
75.
296
40.
297
38.
298
30.
299
85.
300
35.
 
301
140.
302
60.
303
50.
304
200.
305
170.
306
48.
307
28.
308
120.
309
150.
310
75.
 
311
75.
312
9.
313
170.
314
140.
315
8.
316
10.
317
12.
318
60.
319
110.
320
150.
 
321
130.
322
14.
323
120.
324
65.
325
500.
326
450.
327
100.
328
70.
329
80.
330
150.
 
331
20.
332
48.
333
22.
334
28.
335
75.
336
32.
337
18.
338
50.
339
55.
340
50.
 
341
350.
342
280.
343
200.
344
280.
345
50.
346
120.
347
-
348
150.
349
65.
350
-

351
70.
352
32.
353
800.
354
17.
355
50.
356
40.
357
24.
358
10.
359
220.
360
18.
 
361
28.
362
70.
363
7.
364
7.
365
7.
366
5.
367
30.
368
32.
369
17.
370
35.
 
371
80.
372
65.
373
30.
374
110.
375
20.
376
45.
377
45.
378
550.
379
400.
380
350.
 
381
500.
382
280.
383
180.
384
220.
385
150.
386
180.
387
150.
388
130.
389
110.
390
180.
 
391
160.
392
130.
393
160.
394
75.
395
35.
396
60.
397
24.
398
13.
399
14.
400
22.
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                               226                 ex 237                                                        269










  

     
               ex 251                                          ex 297                                           353                                 395
  










      
                            268                                              334                                  409                            396



 



   



 
      
                                            411                                                                       414


 
  



     
          354                                                  415                                                    416
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50p








